
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Defibrilátory  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005750 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  
prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské 
fakulty MU 
 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 28. 6. 2020 byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost  
o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Vážený pane Kopecký, 
žádáme Vás tímto o poskytnutí dodatečných informací k veřejné zakázce: 
Název VZ: „Defibrilátory“ 
Evidenční číslo VVZ: Z2020-018497 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v části 4 VZ – Defibrilátor standardní i v části 5 VZ – Defibrilátor profesionální uvádí požadavek 
„v manuálním režimu bifázický výboj s nastavitelnou energií v rozmezí min. 2 – 360 J“, neuvádí však 
minimální počet kroků (možností nastavení energie) defibrilačního výboje. Domníváme se, že vzhledem  
k předpokládanému velmi širokému spektru využití přístroje se jedná o důležitý parametr a žádáme 
zadavatele o upřesnění, jaký minimální počet kroků nastavení energie defibrilačního výboje bude  
u nabízeného přístroje akceptovat. 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel v části 4 VZ – Defibrilátor standardní uvádí požadavek „displej o uhlopříčce min. 7“ zobrazující 
nastavení přístroje, měř. parametry a alarm. stavy“. Zadavatel u části 5 VZ – Defibrilátor profesionální 
požaduje „displej o uhlopříčce min. 5“ zobrazující nastavení přístroje, měřené parametry a alarmové 

https://zakazky.muni.cz/vz00005750


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

stavy“. Bude zadavatel akceptovat nabídku uchazeče, která bude obsahovat přístroje s displejem  
o velikosti min. 5“ pro části 4 VZ a 5 VZ? 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel v části 4 VZ – Defibrilátor standardní i v části 5 VZ – Defibrilátor profesionální uvádí požadavek 
„přístroj s funkcí defibrilace, synchronizované kardioverze, AED a neinvazivní kardiostimulace“. U přístrojů 
kombinujících defibrilátor manuální i automatický, u kterého se tedy předpokládá použití jak zkušeným 
personálem (manuální mód), tak personálem méně zkušeným (AED mód) je obvyklé, že disponuje 
účinným prvkem pro eliminaci chybných kroků méně zkušených uživatelů tak, aby na ovládacím panelu 
defibrilátoru zůstala viditelná pouze tlačítka pro AED, tedy pro zapnutí přístroje, analýzu srdečního rytmu 
a výboj. Bude zadavatel požadovat takový prvek, např. mechanický, který zajistí viditelnost pouze 3 
zmíněných tlačítek na ovládacím panelu přístroje v AED módu?“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), odpovídá na dotazy účastníků následující: 
Ad dotaz 1) 
S ohledem na plánované využití požaduje zadavatel pro defibrilátory v části 4 i 5 VZ možnost nastavení energie 
výboje v rozmezí 2 - 360 J minimálně v 15 krocích, z toho minimálně 10 kroků pro pediatrického pacienta  
v rozmezí 2 - 75 J. 
Ad dotaz 2) 
V části 4 VZ zadavatel trvá na požadavku na displej o uhlopříčce min. 7“ a s ohledem na plánované využití 
přístroje zadavatel nebude akceptovat přístroj s displejem uhlopříčky 5“. V části 5 VZ přístroj s uhlopříčkou 
displeje 5“ splňuje minimální požadavky zadavatele a zadavatel jej proto bude akceptovat. 
Ad dotaz 3) 
V části 5 VZ požaduje zadavatel „HW rozlišení uživatelského rozhraní pro automatický a manuální režim“ - 
navrhované řešení dle popisu tazatele tento požadavek splňuje. V části 4 VZ zadavatel tento prvek 
nepožaduje. 

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu k podání nabídek do všech částí VZ nově do 16. 7. 2020 do 11.00 hod. 

V Brně dne 2. 7. 2020 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D.,  

děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 
 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2020-07-02T10:53:34+0200
	Tomáš Kopecký




